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§ 10 
Remiss av Motion om svenskspråkiga demens- och 
somatiska äldreboenden  
NI 2024/378 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av 
kommunstyrelsen för yttrande. Motionen från Ann-Christine 
Carlberg (SD) handlar om att kommunfullmäktige ska ges i uppdrag 
att inrätta somatisk- och demensboenden med svenska språket och 
svensk kultur som profilinriktning. Bakgrunden anger motionären är 
att en trygg äldreomsorg förutsätter att den äldre personen boende 
på äldreboende kan kommunicera med grannar på äldreboendet och 
med vårdpersonal. Motionären skriver också att det idag finns 
boenden med särskild språk- och kulturprofil men att en svensk 
sådan profil saknas. 
  
Förvaltningen anser att de behov motionären lyfter redan tillgodoses 
inom existerande vård- och omsorgsboenden, men att arbetet för en 
personcentrerad vård och omsorg behöver fortsätta att utvecklas 
både på stadsgemensam och lokal nivå. I detta ingår 
kompetensutveckling i svenska språket och att möjliggöra för kultur 
att vara en levande del i utbudet på stadens vård- och 
omsorgsboenden. 
 

Yrkanden 
Anders Lindman (SD) yrkar: 
  

1. Att nämnden tillstyrker motionen. 
2. Därutöver anföra följande: 

  
Eftersom en stor andel av medarbetarna inom äldreomsorgen 
har bristande kunskaper i svenska språket samt bristfälliga 
kunskaper om svensk kultur och svenska traditioner anser 
Sverigedemokraterna att det självklart skall finnas en 
möjlighet att välja ett äldreboende med en tydlig svensk 
profil. 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Anders Lindman (SD) och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Anders Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/378-2 Svar på remiss av motion om svenskspråkiga 
demens- och somatiska äldreboenden 

 NI 2024/378-1.1 Bilaga 1. Motion om om svenskspråkiga 
demens- och somatiska äldreboenden 
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